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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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a řidičských průkazů ................. str. 3

Program
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Zastupitelstvo města uzavřelo rozpočtový rok 2017
Na jednání zastupitelstva města dne 28. června 2018 byl schválen Závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2017. V něm bylo kon-
statováno a auditorem potvrzeno, že město Děčín hospodařilo dobře, v souladu se zákony a ostatní legislativou, a že finanční kondice 
města je na vysoké úrovni.

Rozpočet města na rok 2017, 
který byl schválen v  prosinci 
2016, počítal se schodkem ve výši 
47,3 miliony korun, rok byl ale uza-
vřen s  rozpočtovým přebytkem 
přesahujícím 78 milionů korun. 

Město v roce 2017
 hospodařilo

dobře
V průběhu roku byl rozpočet po-

sílen částí přebytku rozpočtu z  let 
předchozích. Dále město přijalo 
téměř 70 mil. Kč navíc jako sdílené 
daně ze státního rozpočtu. Podstat-
ně vyšší než předpokládal rozpo-
čet bylo čerpání dotací (80 mil. Kč 
navíc). S  ohledem na to bylo mož-
no posílit provozní výdaje města 
o  87 milionů korun, které byly vy-
užity zejména na opravy a  údrž-

bu majetku města – například 
jen na opravu místních komuni-
kací, mostů a  chodníků byly vy-
naloženy téměř 72 miliony korun 
– o  25 milionů navíc nad původní 
rozpočet. O  19 milionů se podařilo 
posílit kapitolu školství a  vzdělá-
vání, a  to hlavně z  dotačních pro-
gramů. Také kulturní činnost do-
stala navíc přes 9 milionů korun, 
stejně tak i  sport a  tělovýchova. 
Problematika zdravotnictví a  so-
ciálních služeb je pro Děčín rov-
něž důležitá, proto došlo téměř 
ke zdvojnásobení finančních pro-
středků, z  velké části díky dotacím 
– z  původně schválených necelých 
31 mil. Kč na skutečně využitých 
více než 57 milionů korun. Také na 
činnost úřadu bylo vyčleněno navíc 
7,4 mil. Kč, zejména na platy zvýšené 
zákonem. I přes takto výrazně zvý-
šené výdaje se podařilo racionálním 
chováním, úsporným a  efektivním 

nakládáním s veřejnými prostředky 
dosáhnout přebytku provozního 
hospodaření ve výši 144,7 mil. Kč.

Polovina revitalizace ulice Pro-
kopa Holého je prakticky hoto-
vá. Tento týden bude dokonče-
na pokládka asfaltů na pravé 
straně ulice. Práce na levé stra-
ně začaly bouracími pracemi na 
chodnících od bývalé restaura-
ce Bacardi po banku UniCredit. 
Probíhat budou stále ještě do-
končovací práce na dlažbě pra-
vé strany ulice. Celá ulice však 
zůstane i nadále rozpracovaná. 
Důvodem je osazování stromů, 
které proběhne na podzim. 
Pokud však půjdou stavební 
práce podle plánu, mělo by být 
hotovo během léta. Potom se 
stavba přesune na Husovo ná-
městí.      (smk)

Proběhla řada
významných

investičních akcí
Z  významných investičních akcí 

v  loňském roce proběhla zejména 
část revitalizace sídliště v Březinách 
(celkem prostavěno 21 milionů ko-
run), byla opravena a  zateplena 
budova mateřské školky v  Byno-
vě (za 10,6 mil. Kč), a  byla zaháje-
na výstavba nového mostu přes 
Ploučnici u  areálu firmy Promptus 
(prostavěny 4 mil. Kč). Stranou ne-
zůstala ani péče o sportovní zaříze-
ní -  výměna osvětlení na zimním 
stadionu a ve sportovní hale Marol-
dova přišla na více než 4,5 mil. Kč, 

zahájení výstavby víceúčelového 
hřiště u ZŠ v Bynově stálo 4 mil. Kč. 
V našem aqvaparku byly vyměněny 
oba tobogány, celkem za 5,7 milio-
nu korun. Nezapomněli jsme ani na 
zázemí dobrovolných hasičů, skoro 
7 milionů korun stálo přebudová-
ní a  vybavení hasičské zbrojnice 
v  Horním Žlebu. Kromě rozpočto-
vaných akcí bylo nutno řešit také 
nenadálé havárie, na které je pa-
matováno v  rezervě města, takto 
například sanace skal nad Černým 
Kladnem stála více než půl milionu 
korun a nebyla jediná ani největší.

Lze tedy konstatovat, že město 
v  roce 2017 hospodařilo s  přebyt-
kem, snížilo zanedbanost majetku 
města a  pokračuje v  trendu zlep-
šování už nyní velmi dobré úrovně 
svých financí. 

Jiří Anděl, náměstek
 primátorky pro finance,

rozpočet a majetek města
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Dostal se vám do ruky posled-

ní předprázdninový zpravo-

daj. V následujících dvou mě-

sících očekávejte pouze dvě 

vydání, další vydání tedy najdete 

ve schránkách 21. 7. a 18. 8.  Od 

září pak vychází zpravodaj opět 

každých 14 dní.

 

Školní rok končí, třídy utichnou, 

a tak je nejlepší čas pustit se do 

oprav školních budov. Město jich 

plánuje hned několik. V Základ-

ní škole Na Pěšině by měla začít 

I. etapa zateplení, v mateřské 

škole se budou rekonstruovat 

chodníky, dojde k odvodnění are-

álu a opravě opěrné zdi. Ve školní 

jídelně Sládkova se chystá také 

zateplení budovy. V červenci se 

plánuje kompletní rekonstrukce 

střešního pláště staré budovy Zá-

kladní školy Míru. Ve staré tělo-

cvičně a dílnách této školy budou 

vyměněna okna, v nové tělocvič-

ně se opraví podlaha.

Pokud radnice obdrží dotaci, 

chce upravit zahrady Mateřských 

škol Pohraniční a Tylova. Obě 

školky získají také nové herní 

prvky. Bez dotace by mělo být 

odvlhčení a statické zajištění Ma-

teřské školy v Krásném Studenci.

Základní škola Školní se chystá na 

opravu střešního pláště a dokon-

čení výměny oken. V havarijním 

stavu je také vnější schodiště, 

to by proto mělo být vyměněno. 

V Mateřské škole v Saské ulici se 

o prázdninách vymění okna. Stej-

ně tak ve školní družině patřící 

k Základní škole Kamenická. 

Základní školu Na Stráni čeká 

výměna dlažby v prvním patře 

a odvlhčení objektu a oprava 

zpevněných ploch školní družiny 

Klostermannova. 

Dostat by se mělo také na Dům 

dětí a mládeže na Teplické ulici. 

Pokud se podaří najít zhotovite-

le, dočkají se děti rekonstrukce 

velkého sálu, na kterém se nejen 

trénuje, ale slouží také pro různé 

oblíbené společenské akce. 

Jistě jste si všimli, že v Bezručově 

ulici probíhá oprava vodovodu 

Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení
na dvě pracovní místa.

úředník/úřednice – referent/referentka sociálních věcí
 pro zajišťování agendy sociálně-právní ochrany dětí

Nástup do pracovního poměru od 1. 8. 2018, příp. dle dohody. 
Přihlášku s požadovanými doklady je třeba doručit

 do 12. 7. 2018. 
Podrobnosti k výběrovému řízení najdete na

 www.mmdecin.cz. 

Město je v dobré ekonomické kondici, může investovat, bohužel 
o zakázky ze strany firem není zájem. 

Konečně se zveřejňují zakázky 
na akce, které vedení města v mi-
nulosti schválilo, rádi bychom jása-
li, že začnou akce, které se mnohdy 
několik měsíců i roků připravovaly. 
Bohužel, realita je již několik mě-
síců jiná a  asi se situace nijak ne-
zlepší. Nezaměstnanost klesla na 
historické minimum, firmy nemají 
zaměstnance, a tudíž nemají kapa-
citu se hlásit o další zakázky.

Tato situace má i  vliv na výběr 
zaměstnanců, kdy mnohdy slyší-
me: „Nikoho lepšího jsme nese-
hnali, jsme vůbec rádi, že někdo 
ráno přišel do práce“.  Veřejné 
zakázky často rušíme, protože se 
nikdo nepřihlásil, vyhlašujeme je 
opakovaně. Tam, kde jsme úspěš-
ní, se však přihlásí třeba jen jeden 
uchazeč a my jsme šťastní, že ales-
poň někdo. Pak jsme ale v obavě, 
aby ta jediná firma dělala kvalitně. 
A také se stalo, že ten jediný ucha-
zeč o zakázku pak z nedostatku ka-
pacit nepodepsal smlouvu nebo 
jiní převezmou staveniště, ale své 
zaměstnance převážejí ze stavby 
na stavbu, což pak my občané vi-
díme tak, že se všude pracuje jen 
dvě hodiny.  Sankce za nedodržení 
termínů vymáháme, ale nic to ne-
mění na tom, že se všichni díváme 
na stojící stavbu. Už jsme také měli 
stavbu, kde sankce převýšily hod-
notu díla, tudíž ji firma udělala za-
darmo a ještě připlatila. 

Slýchám v  Děčíně, že hlásit se 
o  zakázky nemá cenu, že zakáz-
ky jsou rozdané, mají je nějaké 
domluvené firmy. Znovu opaku-
ji, není to pravda, zakázky jsou 
zveřejněné na profilu zadavate-
le, přihlásit elektronicky se může 
kterákoli firma. Bohužel se častěji 
hlásí firmy z jiných měst než míst-
ní. Pokud mají místní firmy volnou 
kapacitu a  hledají práci, je škoda, 

O zakázky města
není zájem

že se o  práci neucházejí. Způsob 
elektronického přihlášení jsme již 
zveřejňovali, přesto pokud někdo 
neví, nezná, neumí, potřebuje po-
radit, nechť se obrátí na vedoucí 
oddělení veřejných zakázek Ing. 
Věru Havlovou. 

Přímo na webových stránkách 
k zakázkám naleznete text:

Veřejné zakázky města Děčín
Na těchto stránkách naleznete 

přehled uveřejněných veřejných 
zakázek, jejichž zadavatelem je 
město Děčín. 

Nepřihlášení uživatelé mají 
přístup k  základním informacím 
o  jednotlivých VZ a  též zadávací 
dokumentaci a  jejím vysvětlením 
v  případě zpřístupnění neomeze-
ným a  přímým dálkovým přístu-
pem. Dodavatelé po přihlášení 
mají možnost interakce v rámci pří-
slušných zadávacích řízení. Pokud 
jste dodavatel a nemáte v systému 
E-ZAK ještě žádný účet, prosím za-
registrujte se. 

Systém E-ZAK je certifikován 
podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., 
o  stanovení podrobnějších pod-
mínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a cer-
tifikátu shody. 

Podrobné informace o ovládání 
systému naleznete v  uživatelské 
příručce a  manuálu appletu elek-
tronického podpisu.  V případě do-
tazů nebo problémů můžete kon-
taktovat zakazky@mmdecin.cz. 

Víc transparentní si to už 
nedovedu představit, vše je 
veřejné, každý se může po-
dívat, přihlásit. Elektronický 
systém neumožňuje žádné 
podvodné jednání. Tak pokud 
hledáte pro firmu práci, hledejte 
v  systému E- ZAK našeho města.         
           Marie Blažková, primátorka

a kanalizace. Ta bude v prázd-

ninových měsících pokračovat 

a posune se až k spodní křižovat-

ce s ulicí Palackého. Chodníky, 

které nyní budou díky opravám 

rozkopány, budou nahrazeny 

již novou dlažbou tak, aby kore-

spondovaly s již zrekonstruova-

nou ulicí Prokopa Holého. 

Výstava pravých konzervova-

ných lidských těl, která se měla 

minulý týden konat v Děčíně, 

byla zrušena.  Její pořadatel tak 

reagoval na negativní ohlasy 

části veřejnosti, která upozorni-

la na to, že uspořádání výstavy 

je v rozporu s etikou a zákonem 

o pohřebnictví. 

Město se pravidelně účastní akcí, 

na kterých se prezentuje jako 

město mnoha nej. V poslední 

době se zúčastnilo například ve-

letrhu cestovního ruchu v Mostě. 

Minulý víkend jsme se se svým 

stánkem představili na velko-

lepých městských slavnostech 

v našem dlouholetém partner-

ském městě Pirně. Zde vzbudil 

velkou pozornost Časopis pro 

turisty, který město vydává také 

v anglické a německé mutaci. 

Chtěli byste si pořídit předplatné 

do divadla a zajistit si tak stá-

lé místo v sále po celou sezónu 

a ušetřit 25 % z ceny vstupného? 

Vyplněné přihlášky divadlo přijí-

má od 2. 7. do 25. 8. 2018. Vybrat 

si můžete „Půlroční“ a „Celoroč-

ní“ předplatné pro skupiny D1, 

D2 a D3. U skupin E, K a S je mož-

né pouze celoroční předplatné. 

Podrobnosti najdete na strán-

kách www.divadlodecin.cz.

Kandidátní listiny pro volby do 

zastupitelstev obcí, konaných ve 

dnech 5. - 6. 10. 2018, se podávají 

registračnímu úřadu, který sídlí 

na Magistrátu města Děčín, Mí-

rové nám. 1175/5, 405 38  Děčín 

IV, I. patro, č. dv. 210, a to nej-

později do 31. 7. 2018 do 16.00 

hodin. V případě jakýchkoliv 

dotazů k podávání kandidátních 

listin je možné kontaktovat re-

gistrační úřad na tel. číslech 412 

593 200 - 203, nebo e-mailem: 

urad@mmdecin.cz.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Změny při vydávání cestovních pasů,
občanských průkazů a řidičských průkazů od 1. července
Od července letošního roku dochází ke změnám při vydávání cestovních pasů a občanských průkazů. Novinky najdeme i u řidičských prů-
kazů. 

Cestovní pasy
Změny se týkají vydání cestov-

ního dokladu, pokud občan po-
třebuje vycestovat do zahraniční 
urychleně. 

Podání žádosti a převzetí do-
kladu

O  vydání CP je možné požádat 
ve dvou zkrácených lhůtách, a  to 
v  pracovních dnech do 24 hodin 
nebo do 5 pracovních dnů. Podat 
žádost může občan u  kteréhokoli 
obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, nebo u  Ministerstva 
vnitra. Při podání žádosti může 
občan uvést své telefonní číslo 
nebo e-mailovou adresu, kam mu 
bude zaslána informace o  mož-
nosti převzetí hotového dokladu. 

Pokud chce občan cestovní pas 
vydaný v  pracovních dnech ve 
lhůtě do 24 hodin, pak si jej musí 
vyzvednout pouze na Minister-
stvu vnitra na adrese Na Pankráci 
72, Praha 4 (metro C stanice Praž-
ského povstání).  CP vydaný do 
5 pracovních dní se vyzvedává na 
Ministerstvu vnitra nebo na obci 
s  rozšířenou působností, kde je 
o pas požádáno. 

Správní poplatky
Za vydání cestovního pasu pro 

občana staršího 15 let ve lhůtě do 
24 hodin se hradí správní poplatek 
6 000 Kč, děti do 15 let pak platí 
2 000 Kč. Vydání pasu ve lhůtě do 
5 pracovních dnů je zpoplatně-
no u  starších nad 15 let částkou 
3 000 Kč a  do 15 let pak se hradí 
poplatek 1 000 Kč. 

Občanské průkazy
Všechny občanské průkazy se 

strojově čitelnými údaji budou 
vydávány pouze s  kontaktním 
elektronickým čipem, vybírání 
správního poplatku 500 Kč za vy-
dání tohoto občanského průkazu 
se ruší. Občan se může sám roz-
hodnout, zda si čip při převzetí 
dokladu aktivuje (může tak učinit 
i později); aktivace vyžaduje zadá-
ní identifikačního osobního kódu 
a  deblokačního osobního kódu  
(4 – 10 číslic) – zadání není povin-
né. 

Aktivovaný čip umožní využívá-
ní občanského průkazu při vzdále-
né autentizaci držitele a k přístupu 
k  identifikačním údajům držitele. 
Dosavadní občanské průkazy bez 

čipu zůstávají v platnosti, hromad-
ná výměna dokladů se provádět 
nebude. 

Občanské průkazy bez strojově 
čitelných údajů s  dobou platnosti 
1 měsíc budou vydávány pouze 
z důvodu voleb.

Lhůta pro vydání občanského 
průkazu zůstává 30 dnů, bude 
však umožněno vydávat občan-
ské průkazy za správní poplatek 
v  kratších lhůtách, a  to v  pracov-
ních dnech do 24 hodin nebo do 
5 pracovních dnů.  

Občanské průkazy v  kratších 
lhůtách budou vydávat nejen 
obecní úřady obcí s  rozšířenou 
působností, ale také Ministerstvo 
vnitra. 

Občan může při podání žádosti 
o vydání občanského průkazu za-
dat stejně jako u cestovních dokla-
dů své telefonní číslo nebo e-mail 
a  na uvedený kontakt mu bude 
zaslána informace o možnosti pře-
vzetí dokladu.  Převzít občanský 
průkaz vydávaný v  pracovních 
dnech do 24 hodin lze pouze u Mi-
nisterstva vnitra - adresa: Na Pan-
kráci 72, Praha 4 (metro C - stanice 
„Pražského povstání“). 

Podání žádosti a převzetí do-
kladu
- vydání občanského průkazu 
v  pracovních dnech do 24 hodin 
- požádat o  vydání OP je možné 
u  kteréhokoliv obecního úřadu 
obce s  rozšířenou působností 
nebo u  Ministerstva vnitra, pře-
vzetí je možné pouze u  Minister-
stva vnitra.  
- vydání občanského průkazu do 
5 pracovních dnů - požádat o  vy-
dání OP je možné u  kteréhokoliv 
obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností nebo u  Ministerstva 
vnitra, převzetí je možné u obecní-
ho úřadu obce s rozšířenou působ-
ností v místě podání žádosti nebo 
u Ministerstva vnitra.
- vydání občanského průkazu do 
30 dnů - požádat lze u kteréhoko-
liv obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností, nelze žádat u Mi-
nisterstva vnitra. Převzetí je možné 
u  obecního úřadu obce s  rozšíře-
nou působností v místě podání žá-
dosti nebo u obecního úřadu obce 
s  rozšířenou působností, který si 
občan uvede do žádosti za správní 
poplatek 100 Kč.  OP nelze přebírat 
u Ministerstva vnitra. 

Správní poplatky
Občané mladší 15 let platí správ-

ní poplatek za vydání OP ve lhůtě 
do 20 dnů 50 Kč, do 5 pracovních 
dnů 300 Kč a  do 24 hodin v  pra-
covních dnech 500 Kč. Občané 
starší 15 let platí za vydání OP 
ve zkrácených lhůtách, a  to do 
5 pracovních dnů 500 Kč a  do 
24 hodin v  pracovních dnech 
1 000 Kč. 

Pokud bude občan přebírat ob-
čanský průkaz v  místě, kde podal 
žádost, platí se celý správní po-
platek při podání žádosti. Pokud 
požádá o vydání občanského prů-
kazu u obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností a  převezme 
občanský průkaz u  Ministerstva 
vnitra, vybírá se část správního 
poplatku u  ORP a  část správního 
poplatku u MV.

Řidičské průkazy
Od 1. července 2018 je možnost 

podání žádosti o  vydání řidičské-
ho průkazu (ŘP), mezinárodního 

řidičského průkazu (MŘP), průkazu 
profesní způsobilosti řidiče (PZŘ) 
a  paměťové karty řidiče (PKŘ) 
u  kterékoliv obce s  rozšířenou 
působností (ORP). Vyzvednutí ale 
bude možné pouze u  ORP, kde 
byla podána žádost.

Od července se již s sebou neno-
sí na úřad papírová fotografie, ale 
pořizuje se přímo na úřadě, jak je 
tomu nyní u  občanských průkazů 
a  pasů. Toto se však netýká  me-
zinárodního řidičského průkazu 
(MŘP) – u  žádosti o  vydání MŘP 
musí žadatel doložit papírovou 
fotografii. Částečné rozvolnění se 
dále týká vydání výpisu z evidenč-
ní karty řidiče a výpisu z bodového 
hodnocení.

Správní poplatky
Od 1. 7. 2018 se také mění výše 

správních poplatků. Za vydá-
ní řidičského průkazu zaplatíte 
200 Kč. Za vydání řidičského prů-
kazu ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
pak 700 Kč.

Řidičské průkazy nově od 1. 7. 2018

Věděli jste, že teď vyřídíte většinu věcí ohledně řidičských průkazů 
na libovolném úřadě obce s rozšířenou působností?

Co všechno můžete nově vyřídit na každém úřadu obce s rozšířenou působností? 

Co zásadního se pro mě změní?

Zejména vydání řidičského průkazu z důvodu:

Navíc zde vyřídíte vydání průkazu profesní způsobilosti a paměťovou kartu do tachografu.

* Pro mezinárodní řidičský průkaz tato povinnost zatím stále platí.

n udělení a rozšíření řidičského oprávnění,
n uplynutí doby platnosti nebo v případě, 
 že je řidičský průkaz neplatný,
n změny údajů (nejčastěji při změně příjmení),
n ztráty, odcizení, poškození nebo zničení 
 řidičského průkazu,

n výměny řidičského průkazu vydaného cizím státem
 nebo řidičského průkazu členského státu,
n ztráty, odcizení, poškození nebo zničení řidičského
 průkazu členského státu,
n vzdání se některé skupiny řidičského oprávnění.

206 míst
kde si můžete 
vyřídit řidičský 
průkaz

DŘÍVE NOVĚ
Žádat o úkony spojené s řidičským průkazem 

jsem mohl/a jen v místě trvalého bydliště.
Žádat mohu na libovolném obecním úřadě obce 

s rozšířenou působností v ČR.

Musel/a jsem s sebou mít průkazovou fotografii.
Nově už fotografii nepotřebuji*, a pokud bude třeba, 

na úřadě si mě vyfotí sami.

Musel/a jsem na úřadě ohlásit změnu trvalého bydliště.
Nově už změnu bydliště nehlásím a nový řidičský průkaz 

tento údaj už nebude obsahovat.

Vzor nového řidičského průkazu

SPRÁVNÍ POPLATKY

DŘÍVE NOVĚ
VÝMĚNA ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU PO UPLYNUTÍ JEHO PLATNOSTI

Zdarma Zdarma

VYDÁNÍ NOVÉHO ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU

50 Kč 200 Kč

VYDÁNÍ ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU V KRATŠÍ LHŮTĚ (DO 5 PRACOVNÍCH DNŮ)

500 Kč 700 Kč

MEZINÁRODNÍ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ

50 Kč 50 Kč

VYDÁNÍ PAMĚŤOVÉ KARTY DO DIGITÁLNÍHO TACHOGRAFU

700 Kč 700 Kč
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Multifunkční hřiště za více než čtyři miliony nyní bude sloužit nejen dětem ze Základní školy Na Pěšině. 

Víceúčelové hřiště o  rozměru 
28 x 16 m s povrchem z umělé trá-
vy s  křemičitým vsypem vnějším 
atletickým oválem se třemi draha-
mi o  délce 150 m a  běžeckou ro-

Základní škola v Bynově má nové hřiště

vinkou se čtyřmi drahami v délce 
75 m mohou využívat i obyvatelé 
sídliště. 

Zrekonstruované hřiště oslavily 
děti sportovním dnem. Vyzkoušet 

Město v minulosti modernizovalo sportoviště škol
v centru města
Společně s modernizací učeben na Základní škole Kamenická, Dr. Miroslava Tyrše a Komenského náměstí probíhala od dubna 2010 do září 
2011 také modernizace sportovišť u těchto škol. Jedná se o další projekt Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – zóna Centrum.

Na Základní škole Kamenická 
byla vybudována nová sportovní 
plocha s  ohrazením a  lehkoatle-
tickými disciplínami, dětské hřiště 
a lezecká stěna. Upravily se zpev-
něné plochy, venkovní kanalizace 
a sadové úpravy.

Na Základní škole Dr. Miroslava 
Tyrše se realizovalo multifunkční 
hřiště včetně ohrazení a vybavení. 
Přistavělo se sociálního zařízení 
s  rampou pro bezbariérový pří-

stup a probíhaly terénní a sadové 
úpravy. Dále se postavilo dětské 
hřiště s  atrakcemi a  oplocením, 
nyní jsou k dispozici i plochy pro 
stolní tenis.

ZŠ Komenského náměstí nyní 
využívá nové víceúčelové hřiště, 
u  kterého se realizovala sanace 
opěrné zdi a  vystavělo se nové 
oplocení s ochrannými sítěmi.

Cílem projektu bylo rozšířit 
nabídku sportovních ploch ne-

jen pro veřejnost, ale i  zkvalitnit 
výuku tělesné výchovy pro žáky 
výše uvedených škol. Všechna bu-
dovaná sportoviště jsou v  odpo-
ledních hodinách dle provozního 
řádu volně přístupná obyvatelům 
města ke sportovnímu využití.

Celkové náklady byly 34 142 
000 Kč, obdržená dotace z  Regi-
onálního operačního programu 
NUTS II Severozápad byla 25 340 
000 Kč.

Partnery projektu byly všechny 
tři základní školy, na kterých pro-
bíhala modernizace.                   (mm)

si mohly i  sektor pro skok daleký 
a vrh koulí. 

Rekonstrukci město zaplatilo 
z vlastního rozpočtu. Hřiště bude 
o víkendech a v období prázdnin 

otevřeno pro veřejnost od 8 do 20 
hodin. Na jeho provoz bude dohlí-
žet správce a monitorováno bude 
městskou policií.                                                           
                      (smk)

Hlasujte pro některé
z děčínských infocenter
Asociace turistických informačních center ČR ve spolupráci s Vy-
davatelstvím KAM po Česku vyhlásila anketu Informační centrum 
roku 2018. 

Íčko v  knihovně se loni v  této 
anketě umístilo v  rámci Ústecké-
ho kraje na třetí příčce. Hlasovat 
je možné prostřednictvím portálů 
www.kampocesku.cz/informacni-
centrum-roku/ nebo www.aticcr.cz 
až do konce srpna. Město v Děčíně 
provozuje dvě turistická informač-
ní centra, jedno najdete v městské 
knihovně a  druhé na hlavním vla-

kovém nádraží. V  obou centrech 
dostanete informace o zajímavých 
turistických cílech a službách, mů-
žete si zde zakoupit regionální 
výrobky nebo rezervované vstu-
penky přes portál Vstupenka Dě-
čín. V  knihovně lze navíc posedět 
například u  dobré kávy či něčeho 
na zub. Otevřeno je každý den od 
osmi do osmnácti hodin.        (romi)

Stavby ve městě
ukáže interaktivní mapa
Nový odkaz Stavby v Děčíně www.mmdecin.cz/stavby-v-decine, kte-
rý město zřídilo v dubnu na svých webových stránkách, vzbudil velký 
ohlas. Sekce zahrnuje v přehledné tabulce informace o všech význam-
ných stavbách v Děčíně ovlivňujících zejména dopravní situaci a prů-
jezdnost městem. 

Tabulka se průběžně kontrolu-
je a aktualizuje.  Další vývoj v této 
oblasti bude zveřejnění staveb 
ještě přehledněji, a to v INTER-
AKTIVNÍ MAPĚ. Tento mapový 
projekt bude spuštěn již v polo-
vině července. Interaktivní mapa 
umožní občanům přehledněji 

sledovat informace o průběhu 
staveb včetně předpokládaných 
termínů jejich dokončení. Prohlí-
žení bude možné i na mobilních 
telefonech a tabletech. Mapa 
plně nahradí stávající tabulku 
a občané ji najdou na webu na 
stejném místě.                                  (mm)
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Děčínský zámek hostil mezinárodní setkání
na téma „Smart Mobility“
Město Děčín se stalo hostitelem významné akce z oblasti v současné době velmi diskutované. Na děčínském zámku se dne 30. května 
2018 sešlo přibližně 50 zástupců subjektů zabývajících se mimo jiné tzv. chytrou mobilitou. 

Tento trend dopravy a s dopra-
vou spojených služeb je výzvou 
nejen pro výrobce vozidel sa-

motných, ale také pro municipa-
lity, v jejichž správě by mohla být 
zařízení a další technologie pod-

porující tento vývojový trend. 
Prezentovali se zde polští, ně-
mečtí a čeští výrobci technologií 
z  oblasti automotive, výzkumné 
organizace z univerzitního i  sou-
kromého sektoru i  státní orga-
nizace podporující toto odvětví 
výzkumu. Z  místních aktérů se 
této výjimečné akce zúčastnili zá-
stupci děčínského pracoviště Fa-
kulty dopravní ČVUT, vedoucí IT 
oddělení děčínského magistrátu 
a  organizátor – Okresní hospo-
dářská komora Děčín.  

O vysoké úrovni veletrhu svěd-
čí mimo jiné také účast prof. Ing. 
Tomáše Zelinky, CSc. z  Fakulty 
dopravní ČVUT, který pohovořil 
na téma telekomunikačních vý-
zev v  kooperativním řízení, ale 

také účast prestižních vystavova-
telů jako je např. společnost Va-
leo, Inovační centrum Ústeckého 
kraje, Frauenhofer Institut a tech-
nických univerzit jako ČVUT, TU 
Dresden, TU Chemnitz a  Univer-
zita vědy a techniky z Wroclawi. 

Setkání bylo plánovanou sou-
částí projektu TRANS3Net, jehož 
aktivity jsou financovány z dotač-
ního programu Interreg Central 
Europe. Tento tematický veletrh 
se ukázal jako vynikající formát 
pro vytváření kontaktů a  výmě-
nu názorů mezi vědou a  průmy-
slem, a to i na nadnárodní úrovni, 
a proto je v projektu TRANS3Net 
s  realizací akcí podobného typu 
nadále počítáno.                                     
        (OHK Děčín) 

Hudební odpoledne Rogalo DC
vás baví na Smetanově nábřeží již třetím rokem
Letos 3. června 2018 odstartoval třetí ročník hudební akce Rogalo DC. Jedná se o malý multižánrový hudební festival, který se koná kaž-
dou neděli od 15.00 do 18.00 na Smetanově nábřeží. 

Oblíbená hudební odpoledne 
probíhají od června do začátku 
října a  vždy se na nich představí 
tři vystupující interpreti různých 
žánrů, uskupení a hudebních sty-
lů.

V  letošním roce jsme již mohli 
slyšet mimo jiných interpretů na-
příklad slovenskou zpěvačku Sisu 
Feher, ústecké rockery Fridrich & 
Fridrich, herečku pražské Ypsilon-
ky Janu Šteflíčkovou, úspěšnou 

bluesovou skupinu B.B. band, 
folkovou skupinu Passage a další.
Vstup na festival je volný, posedět 
si můžete na lavičkách před roga-
lem, nebo si donést vlastní deky, 
či lehátka, zkrátka v neděli na ná-

břeží se hudební pohodě meze 
nekladou.

Více informací o akci a program 
pro každou neděli najdete na fa-
cebookových stránkách Rogalo 
DC.                   (martes)

Radnice chce
nasvítit 
děčínské 
dominanty
Zámek, Tyršův most a vyhlídko-
vá restaurace na Pastýřské stěně 
by měly dostat nové osvětlení. 
Radní totiž schválili podmínky na 
zpracování návrhu.

„Nasvícení dominant města je 
předmětem naší diskuze již mnoho 
let. Zámek, Tyršův most a Nebíčko 
jsou místa, která si zaslouží přitáh-
nout pozornost našich obyvatel 
i návštěvníků města,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Nad 
kvalitou provedení nasvícení  do-
hlíží architekt Ondřej Beneš.  (smk)

Výzva pro pamětníky událostí roku 1968
V souvislosti s letošními osmičkovými výročími československých dějin hodlá Společnost přátel 
města Děčína (Amici Decini) uspořádat a vydat sborník s pracovním názvem „ Děčín v roce 1968 ve 
vzpomínkách současníků“. Sborník by měl navazovat na chystanou výstavu dokumentů k tomuto 
roku v Okresním muzeu.  

Ve sborníku chceme zachytit 
vzpomínky Děčíňáků na události v 
samotném Děčíně a okolí, příběhy, 
které Děčíňáci zažili mimo Děčín, 
včetně zahraničí. Přestože dominu-
jící událostí je srpnová invaze vojsk 
Varšavské smlouvy, nechceme se 
zaměřit pouze na tuto událost, ale 
rádi bychom zaznamenali vzpo-
mínky na dění z předcházejících 
měsíců, které ilustrují každodenní 
život, kulturu, sport a jiné osobní 
dojmy. Přivítali bychom vzpomín-
ky na vývoj událostí ve velkých 
děčínských podnicích a dalších 
významných institucí, jako je ČSD, 
školy, nemocnice či celnice. Jsme si 

vědomi toho, že řada přímých pa-
mětníků událostí tohoto roku je již 
po smrti, proto vyzýváme všechny, 
kteří si z tohoto roku něco podstat-

ného pamatují a chtějí se vyjádřit, 
tak v tomto sborníku mají zřejmě 
poslední možnost - výpovědi bu-
dou zachyceny na diktafon formou 
interview, přepsány a následně 
doplněny a autorizovány. Pokud 

někdo dává přednost písemnému 
vyjádření, nebo si v těchto letech 
vedl deník či alespoň diář, tak bude 
zvláště vítán. Pamětníci, hlaste se 
na mailové adrese: petr.nadvornik 
46@seznam.cz nebo na telefon 
724 147 167.

Za výbor Amici Decini 
PhDr.Petr Nádvorník

Připomeňme si 
události roku 68´
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Každý občan svůj odpad vytřídí a odnese na místo k tomu určené – do sběrných nádob, nikoliv vedle sběrných 
nádob. Výjimkou jsou oranžové pytle určené na nápojové kartony-tetrapacky (pytle se vyzvedávají na recepcích 
Magistrátu města Děčín, sběrných dvorech), které se po naplnění dávají vždy první úterý v měsíci na svoz ze čtvrtí 

na pravém břehu Labe a první čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na levém břehu Labe.  

Z  vyhlášky vyplývá povinnost 
udržovat čistotu a  pořádek na sta-
novišti sběrných nádob a  povin-
nost zajistit čistotu a  pořádek na 
stanovišti má i vlastník nemovitosti, 
kterému byla sběrná nádoba při-
dělena. Ten, kdo svůj odpad odlo-
ží mimo místo určení, se dopouští 
porušení obecně závazné vyhlášky 
o odpadech a lze mu uložit pokutu 
do výše 30.000,- Kč.

Neumisťujte staré lednice na sta-
noviště popelnic či kontejnerů (pa-
tří do sběrných dvorů). Nepřizpůso-
biví občané z  nich následně rabují 

hliníkové součásti a dochází k úniku 
náplně z  lednice, právě pro kterou 
je lednice zařazena mezi nebez-
pečné odpady. Chraňte své zdraví 
a pokud vám na něm nezáleží, pak 
buďte alespoň ohleduplní ke zdraví 
ostatních lidí.

I přes rozšíření možností, kam od-
vézt legálně a  zdarma svůj odpad 
(např. sběrné dvory Pískovna a Bře-
zová a  ostatní výkupny ve městě), 
se mezi námi najdou tací, co svůj 
odpad odvezou za svůj pozemek 
do lesa. Tím se dopouští protizá-

konného a finančně postižitelného 
jednání. Nehledě na to, že většinou 
je k té „popelnici“ blíž než do lesa, 
by tito lidé měli vědět, že z  těchto 
„černých skládek“ mohou unikat 
látky, které jsou škodlivé a  mohou 
vážně ohrozit jejich zdraví i  zdra-
ví jejich sousedů. Pro zajímavost 
a  zamyšlení dodáváme, že rozloži-
telnost odpadů v přírodě je desítky 
i stovky let. Například plastové sáč-
ky, které dostaneme v supermarke-
tu na pečivo nebo ovoce, využijeme 
dvacet minut, ale jejich rozložení 
v přírodě může trvat až čtyři sta let.

Pokud se odpady a nepořádek na-
cházejí na pozemcích města a  není 
známa odpovědná osoba (ten, kdo 
tam odpady navezl), je město nuce-
no nepořádek uklidit na své náklady, 
tedy z  peněz určených na zajištění 
systému nakládání s  komunálními 
odpady. Částky, které musí město 
Děčín každoročně vynakládat na 
likvidaci nepovolených (černých) 
skládek, se pohybují v  řádech stati-
síců korun. Ty by bylo možno využít 
účelněji, než na úklid nepořádku, 
který způsobují nezodpovědní ob-
čané a obyvatelé města.             (mm)

Seriál o odpadech: Nepovolené skládky odpadů 

Prostřednictvím odborných seminářů a wokrshopů rozšiřujeme znalosti rodičů i prarodičů v oblasti rodičovských 
kompetencí, života v rodině i mimo rodinné prostředí – MŠ, ZŠ. 

Vzdělávací programy jsou velice 
obsáhlé, proto jsou rozděleny dle 
věku dětí do skupin od prenatální-
ho období až po II. stupeň základní 
školy. Jsou zaměřené na teoretické 
předávání znalostí, dále na rozvoj 
dovedností a schopností rodičů. 

Ze všech seminářů v  této oblas-
ti měly za první pololetí největší 
úspěch vzdělávací kurz „Kurz 1. Po-
moci“ s lektorem a záchranářem Ja-
kubem Hrubanem, DiS. Během kur-
zu se účastníci dozvědí, jak správně 
reagovat v  kritických situacích, 
jak řešit nastalé případy zranění 
a  také si mohou prakticky vyzkou-
šet resuscitaci kojence i dospělého 
a  další modelové situace. Důležitá 
je také osvěta v přecházení nejčas-
tějších dětských zranění. 

Velký úspěch u rodičů i svou ná-
vštěvností slavily také semináře 
z  oblasti hrubé motoriky („Chů-
ze a  její vývoj v  batolecím věku“ 
a „První botičky – zdravé nožičky“) 
s  fyzioterapeutkou Bc. Kateřinou 
Pokornou, dále seminář s  psycho-
ložkou PhDr. Irenou Landovou – 
„Odměna a  trest ve výchově a  se-
minář“ „Psychosomatické obtíže 
u dětí“ s lektorkou Lenkou Pavlíko-
vou. 

Účastníci seminářů oceňují mož-
nosti řešení aktuálních problé-
mů s  odborníky - přednášejícími, 
možnost kontaktování odborníků 
– přednášejících a  další setkávání 
s  nimi, případně získání kontaktů 
na poradny a doporučení odborní-

ků v dané oblasti.  
Stálicí mezi pořádanými semináři 

jsou vzdělávací kurzy pro nastáva-
jící rodiče. Jedná se o  blok zhruba 
sedmi seminářů zaměřených na 
budoucí rodiče a  nastávající ma-
minky („Porod a  šestinedělí“, „Ko-
jení a péče o novorozence“, „Mani-
pulace kojence“, „Kurz vázání šátků 
a nošení dětí“ a další). Odborní lek-
toři provázejí, nastávající maminky 
i  tatínky, s  profesionalitou a  osob-
ním přístupem na cestě ke spokoje-
nému rodičovství.  

Také v  tomto roce jsme zařadili 
nová témata seminářů, která se se-
tkala s úspěchem a návštěvností ze 
strany rodičů. Jako u všech seminá-
řů i v tomto případě bylo zajištěné 
hlídání dětí, kdy je domlouváno, 
vždy před zahájením každého se-
mináře (od 12 měsíců věku dítěte). 
Mnohdy se jedná o  jedinou chvíli, 
kdy může maminka relaxovat bez 
svého potomka, proto jsme vybrali 
i témata s ženskou tématikou („Cyk-
lická žena“, „Pánevní dno – střed 

ženského těla“, „Sebeláska“ a další). 
I  tento rok probíhal úspěšný 

workshop věnující se stravování 
dětí, který byl zaměřený jak teore-
ticky, tak prakticky. Dnešní doba je 
přehlcena informacemi a  produk-
ty, kdy se často rodiče nemohou 
zorientovat na přehlceném trhu. 
Workshop má za cíl rychle a zdravě 
připravit pokrmy pro děti, zmiňuje 
vhodné stravování pro děti všech 
věkových kategorií a  samozřejmě 
možnost si zkusit pokrmy připra-
vit a  ochutnat. Věnujeme se také 
tématu diet, alergií a  intolerancí 
u  dětí, které jsou v  dnešní době 
stále častější. Workshopem provází 
Markéta Pilařová, poradce pro výži-
vu a sport. 

Naším cílem je to, aby obsah 
seminářů a  workshopů splnil oče-
kávání účastníků a  byl přínosem 
pro výchovu dětí v dnešní nelehké 
době a  pro lepší osobní i  rodinný 
život. 

Od září se opět můžete těšit na 
nová i osvědčená témata seminářů 
a  workshopů. Pro rodiče, kteří vy-
užívají raději možnost soukromí či 
z časových důvodů nemohou osob-
ně přijít na seminář, zařadíme tzv. 
webináře, které vysíláme online. 
Další pozitivní zprávou bude zařa-
zení kurzu „Silní rodiče – silné děti“. 

Bližší informace naleznete na 
www.mcrakosnicek.cz, e-mailu: 
vzdelavani@mcrakosnicek.cz či tel. 
777 367 647               (MC Rákosníček)

Ohlédnutí za 1. pololetím roku 2018
- vyhodnocení vzdělávacích seminářů a workshopů

                   NABÍDKA VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
 

Obsazujeme d lnické pozice ve výrob  kabel  
a kabelových propojek. 

 
P idejte se k nám! 

Kontakt: tereza.fantova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
- stravenky     - odm na za docházku 

- p ísp vek na penzijní pojišt ní  - 25 dní dovolené 
 - po odpracování prvního m síce bonus 2000 K  
- po zkušební dob  náborový p ísp vek 2000 K  
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Seriál o odpadech: Nepovolené skládky odpadů 

Jedním ze zákonů, který je poměr-
ně mladý a běžně ho člověk nepotře-
buje, je i zákon o obětech trestných 
činů č. 45/2013 Sb. Nikdo nepředpo-
kládá, že by se mohl stát obětí trest-
ného činu, a pokud se tak stane (což 
samozřejmě nikomu nepřejeme, ale 
i  to je součástí života), je zahrnut 
spoustou informací, které se 
jen hemží paragrafy. Tak se 
běžný občan dostává do 
soukolí trestního řízení, 
ačkoliv sám nic nezavinil 
a stává se bezradným.

Právě výše zmíněný zá-
kon posiluje práva obětí. Na 
tomto místě chceme zmínit právo 
na informace a  bezplatnou pomoc. 
Oběť má právo na informaci, o  tom 
na které subjekty zapsané v  regis-
tru poskytovatelů pomoci obětem 
trestných činů se může obrátit s žá-
dostí o odbornou pomoc, a za jakých 
podmínek má právo na poskytnutí 
bezplatné odborné pomoci. Tuto in-
formaci je povinen poskytnout ten, 
kdo je prvním kontaktním místem, 
tedy obecní policie, státní policie, 
celní úřad nebo zdravotnické zaříze-
ní, a to i bez žádosti oběti. Dosavad-
ní praxe je však trochu jiná. Mnohé 
ze subjektů o  této povinnosti ani 
neví a  tak je třeba stálou propagací 
těchto práv informovat občany, aby 
v  případě, že se dostanou do ne-
příjemného postavení oběti, mohli 
vyhledat kvalifikovanou odbornou 
pomoc. 

Prosapia, z. ú., společnost pro rodi-
nu, je zatím jediným akreditovaným 
subjektem podle zákona o  obětech 
trestných činů na území Ústecké-
ho kraje. Poradenství vykonává od 
konce roku 2013, a  to ve svých po-
radnách, které jsou v současné době 
na adrese Pařížská 1259/16, Ústí nad 
Labem a  Náměstí Svobody 668/2 
v  Děčíně. Odborná pomoc, která je 
zde lidem poskytována, je ve všech 

případech bezplatná. Ročně tuto 
poradnu navštíví více jak 200 klien-
tů, kdy některým z nich je poskytnut 
důvěrník a  zmocněnec, tedy osoby, 
které jsou psychologickou podpo-
rou oběti v  trestním řízení, či v  pří-
padě zmocněnce i  stranou řízení, 

uplatňující práva poškozeného 
v  trestním řízení. Abychom byli 

trochu srozumitelní, vysvětlí-
me, co může občan od nás 

očekávat. Pokud se setká 
s  trestným činem pří-
mo, nebo je zákonným 

zástupcem oběti, může 
za námi přijít. Přijít může 

i  v  případě, že si není jistý, zda byl 
vůči němu spáchán trestný čin a do-
sud se nerozhodnul, zda se obrátí 
na policii. Od nás obdrží informace 
o  tom, co ho čeká, zda jsme schop-
ni ho v něčem zastoupit při výkonu 
jeho práv, jak probíhá trestní řízení, 
o jaký trestný čin by se mohlo jednat, 
zda má nárok na ochranu a případně 
jakou, zda může žádat peněžitou po-
moc státu, jak ji uplatnit apod. K dis-
pozici je odborný poradce, který 
dokáže lidsky vysvětlit vše, co jsme 
již zmínili. 

Kontakt na poradce:  604 315 898, 
e-mail: j.muller@prosapia-zu.cz.

Všechny subjekty poskytující 
pomoc obětem trestných činů lze 
nalézt na webových stránkách: 
www.justice.cz.               (Prosapia)

PROSAPIA, z. ú.,
společnost pro rodinu

Ohlédnutí za 1. pololetím roku 2018
- vyhodnocení vzdělávacích seminářů a workshopů

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
info@salus-medical.cz, www.salusmedical.cz

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

S NÁMI BUDETE VE VYNIKAJÍCÍ FORMÌ

   Funkèní kalhoty - stahují, tvarují
   Podprsenky pro tìhotné 
   Podprsenky na kojení
   Bøišní podpùrné pásy

... jsme tu pro Vás nejen bìhem tìhotenství
a v období kojení, ale také v dobì po porodu,

SPODNÍ PRÁDLO PRO MAMINKY

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

  

          Tvorba pro radost   19. 6. 2018     14 hod - Korálkování s Jiřkou  

                                      Co sebou ?    Dobrou náladu :-) 

 

 

Živá hudba v úterý 31. 7. 2018 a 7. 8. 2018 od 14.00 do 17.00 hod. 

Seniorský Klub dobré pohody na Litoměřické ulici - STARÉM MĚSTĚ 

Zahraje a zazpívá k poslechu i tanci náš skvělý hudebník Petr Macko. 

Vstupné zdarma na všechny akce klubu. 
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Málokdo zná všechna svá práva. Není divu, neboť zákony se mění 
poměrně rychle a vnímat všechny změny, pokud člověk nepotřebu-
je znát danou oblast, je nadlidské úsilí.

Zlaté, stříbrné, ocelové šperky, 
hodinářské zboží. Prodej a opravy. 
Výměna baterií, vodotěsnost, rytina, 
výkup zlata, nastřelení náušnic. 
Snubní prsteny – 120 vzorů.
Nově výroba snubních prstenů 
podle vašeho návrhu, dodělávka 
ztraceného do páru.
Parkování pro zákazníky zdarma před obchodem.

AKCE 
ČERVENEC 

Budíky 

-10%.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 8 ŠKOLSTVÍ/INZERCE

Studenti ČVUT a Západosaské vysoké školy ve Zwickau se v rámci 
Letní dopravní školy seznámili s moderní vizualizační a simulační 
technikou. Letní dopravní školu pořádá ČVUT v Praze, Fakulta do-
pravní, pracoviště Děčín již od roku 2012. Za tu dobu se jí zúčastnila 
desítka mladých odborníků na dopravní systémy. 

Účastníci letní školy
pracovali
se simulační technikou

Program letošní Letní dopravní 
školy byl zaměřen na vozidlové si-
mulátory a  fotogrammetrii a  její vy-
užití v  dopravě. „Studenti využili 3D 
počítačovou grafiku, seznámili se se 
zásadami tvorby scénářů pro virtuál-
ní realitu. Dozvěděli se o  důležitosti 
vozidlových simulátorů a  seznámili 
se s výstavbou tohoto simulátoru na 
naší fakultě,“ řekl Ondřej Smíšek, ve-
doucí děčínského pracoviště Fakulty 

dopravní ČVUT. Unikátní vozidlový 
simulátor, díky kterému budou moci 
studenti pracovat na výzkumu zvy-
šování bezpečnosti silničního provo-
zu a programy pro 3D grafiku a virtu-
ální realitu je pořízen díky projektu 
Využití moderní vizualizační a  simu-
lační techniky v  oblasti dopravních 
systémů. 

„Vozidlové simulátory se používají 
k nejrůznějšímu výzkumu. Jejich pro-
střednictvím lze například zkoumat 
reakce řidičů za různých podmínek, 
ověřovat vhodnosti použití signali-
začních prvků v provozu nebo ergo-
nomiku řidiče a jeho schopnost ovlá-
dat během jízdy i další funkce vozidla 
jako např. navigaci či telefon. Zapoje-
ní vozidlového simulátoru do výuky 
má za cíl zvýšit také atraktivitu vy-
sokoškolského studia na děčínském 
pracovišti FD ČVUT,“ řekl Ondřej Smí-
šek.  Dalším z cílů tohoto projektu je 
rovněž dobudování Specializované-
ho centra pro simulaci a vizualizaci či 
vypracování koncepce dalšího vzdě-
lávání, stáží a exkurzí pro veřejné or-
ganizace a svazy.                          (ČVUT)

Nově otevřená netradiční RESTAURACE a PENZION 
na zajímavém místě 

Otevřeno Po – Ne 9,00 – 21,00 hod.
www.staraplynarna.cz   Stará plynárna cz

Sto let starý kamenný dům 
v centru Hřenska schovaný 
v úzké skalní rokli, je opět 
otevřený pro hosty. 
Okolí restaurace tvoří 
nádherné skalní útvary, 
sochy a také obrovské 
hodiny, jejichž ozubená kola 
jsou vidět a každou hodinu 
se za zvuku otáčí.

STARÁ PLYNÁRNA Hřensko

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 

OD ZÁŘÍ NA ROZNOS 
ZPRAVODAJE V ŽELENICÍCH 

VOLEJTE NA TEL

721 317 115
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DĚČÍN
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MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

ul. Prokopa Holého

SLEVA

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

V roce 2016 Streetball mania slíbila, že do Děčína bude instalováno 
dalších šest streetballových košů. A jelikož myslíme svoje slova se 
vší vážností, předali jsme 17. května 2018 k užívání široké veřejnos-
ti další tři koše. Celkem jsme jich po městě nově instalovali již pět 
a chystáme se na šestý.

Streetball mania
instalovala v Děčíně
další tři streetballové koše

Kde by mělo být jeho místo? 
Prezident České streetballové fe-
derace (jejímž je Streetball mania 
projektem, pozn.) Ing. Igor Bayer při 
letošním Labském streetballovém 
poháru prozradil přítomným, že by 
ho rád umístil na Mariánskou louku, 
kde je pro něj místo jako vyšité.

Na zmíněném turnaji, jenž oteví-
ral Český streetballový pohár 2018, 
významně ocenila instalaci těchto 
košů po Děčíně sama primátorka 
města Mgr. Marie Blažková. A kde že 
jsou zmíněné nové koše umístěny?

Dva z  nich najdete v  Děčíně 4 
u fotbalového hřiště Máchovka a je-
den ve skejtparku u zimního stadio-
nu. Pouzdra na těchto místech byla 
zabetonovaná již od loňského pod-
zimu a s netrpělivostí vyčkávala pří-
chod nových majitelů. Těch se do-
čkala a zájemci mají další možnosti 
sportovního vyžití.

Streetball mania v  rámci unikát-
ního projektu „Streetball mania do 
ulic“ instalovala od roku 2010 do 
různých koutů České republiky cel-
kově již 29 košů.

Foto: Jakub Nedbal

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

ZPRACOVÁNÍ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ

Pod Pastýřskou
stěnou Děčín IV

(dle novely insol. zákona)

Labské nábřeží 318/17

ZŠ a MŠ Děčín IV (Máchovka)

 hledá do svého týmu
 2 kvalifikované učitelky pro 1. stupeň.

 Nabízíme podnětné a vstřícné prostředí
 s řadou zaměstnaneckých benefitů.

Zájemci se mohou obracet na:
 alena.tomaskova@machovka.cz, tel. 723 536 763.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ODDLUŽENÍ

776 800 328

LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

zbavení exekucí a veškerých pohledávek
poradenství a garance 100% oddlužení

zpracování včetně   podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

!

 !

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

V uplynulých dnech vyhrála 
ZŠ Kamenická dva sportovní tur-
naje.

Vítězství
ZŠ Kamenická
v minifotbalu 
a miniházené

Nejprve ve čtvrtek 31. 5. vyhráli 
žáci 6. - 7. tříd okresní finále v mi-
nikopané, když vyhráli všechny 
4 zápasy (porazili Březiny 8:0, 
Bynov 8:2, Máchovku a  Dr. Tyrše 
4:1). O  týden později, ve čtvrtek 
7. 6., pak zkompletovali letošní 
vítězný hattrick miniházenkáři ze 
4. – 5. tříd, když na hřišti TJ Slavoj 
v  Chrochvicích  nenašli žádné-
ho přemožitele. Po vítězstvích 
na turnajích v  tělocvičně Dr. Tyr-
še (30. 10.) a  v  Libouchci (13. 12.) 
ovládli také turnaj hraný pod 
širým nebem a  v  celém školním 
roce tak neprohráli ani jediný z 16 
odehraných zápasů. Tentokrát 
zdolali Bynov 8:5, Libouchec 15:0, 
Komenčák 12:1, Vojanovku 10:3 
a Dr. Tyrše 10:5.                       

                    (ZŠ Kamenická)
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Prodej dobře udržovaného 
dvougeneračního RD v Benešově 
n.Pl.  se zahrádkou, zapuštěným 

bazénem a přístavbou. 
Výměra celkem 536 m2. 

Cena 2.900.000 Kč + provize 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÉ CENY KONTAKTNÍCH ČOČEK

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Těšíme se na vás

MOŠTY ZE SLANÉHO 
bez přidaného cukru, pouze ovoce a zelenina

Pesto z medvědího česneku
výborné na těstoviny a noky 

Děčínské sirupy Manok
skvělé do domácích limonád

KOŘENÍ BENKOR
kvalitní koření, které si zamilujete

…a mnoho dalšího na vás čeká 
u nás v obchůdku
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6610 Zahrádka v kolonii Václavov
Pěkná zahrádka 348 m2 s novou pergolou a 
dřev. boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

Vila v těsném sousedství lesa je usazená na velkou oplocenou parcelu (1682 m2). Dům 
je pečlivě udržovaný. Jsou tu hezké parketové podlahy, dřevěné dveře a okna. Vytápění 
plynovým kotlem nebo kotlem na tuhá paliva. Příslušenství tvoří velká dvougaráž. Velmi 
hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centra města. Z domu je 
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

        6629 Krásná vila na Škrabkách

6628  Byt 2+1 Děčín II
Byt 2+1 (55 m2) ve 4. patře s balkonem,  k re-
konstrukci, Nové Město, Děčín: 850 000 Kč

6476  Byt 1+1 Benešov n. Pl.
Byt 1+1 (50 m2) na pěkném místě na Sokol-
ském Vrchu, Benešov n. Pl.: 470 000 Kč

6587 Chata se zahradou Březiny
Rek. chata - 3 místnosti, pozemek 3 710 m2 
s pergolou, Březiny, Děčín: 1 000 000 Kč

6421 Stavební pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2  na okraji lesa, nád-
herný výhled, Ludvíkovice: 800 000 Kč

6640 Komerční budova v centru
Rohový dům s výtahem v dobrém stavu na 
Masarykově náměstí, Děčín: 18 000 000 Kč

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

výjimečná příležitost 

ELBE CUP 2018 jako oslava 
30 let korfbalu v Děčíně
V sobotu 16. 6. 2018 se v děčínském ARMEX Sportcentru uskutečnil 
20. ročník nejstaršího korfbalového turnaje v Čechách ELBE CUP 
2018, který byl letos věnován oslavě 30 let korfbalu v Děčíně. 

Ano je to už 30 let, kdy se tento 
„fenomén“ objevil v  tehdejším Čes-
koslovensku. A parta nadšených Dě-
číňáků byla u toho. Vendula Lieblová, 
Josef Slížek, Aleš Röhrich a Bohumil 
Lhotka, to jsou ti, kteří tuto, tenkrát 
„atrakci“, přivezli do Děčína a dali do-
hromady partu baskeťáků, volejba-
listů a  volejbalistek, badmintonistů, 
které nalákala možnost společných 
zážitků. A co bylo dál? No přece prv-
ní korfbalový zápas v  Čechách, kte-
rý se konal v  sobotu 7. 1. 1989. Ale 
o tom zase někdy příště.

Teď k samotnému turnaji. V první 
části hráli děčínští minižáci, kde mezi 
sebou svedli líté boje korfbalisté ze 
ZŠ Kamenická, DDM z  Boletic a  dva 
týmy ze ZŠ Březová. Vítězství si na-
konec vybojoval první tým ZŠ Bře-
zová před ZŠ Kamenickou, druhým 
týmem ZŠ Březová a  bramborová 
zbyla na DDM Boletice. Po vyhlášení 
výsledků čekala na Děti sladká od-
měna.

Poté již začal souboj dospělých.  
V  zápase se proti sobě postavili vý-

běry „Starých“ a  „Mladých“ Tukanů 
pod dohledem nestárnoucího roz-
hodčího Petra Dufka, který tak za-
stoupil pražský korfbal. Základem 
týmu Starých (šedé dresy) byli hráči, 
kteří vybojovali historický první titul 
korfbalového Mistra ČSFR v  sezó-
ně 1990/1991 a  v  týmu „Mladých“ 
zase nastoupili převážně hráči, kteří 
vyhráli 1. Českou korfbalovou ligu 
v sezóně 2009/2010. Zápas hraný na 
3 x 15 minut se obešel bez zranění 
a skončil po penaltách zaslouženou 
remízou 16:16. Poté se všichni pří-
tomní odebrali k  hodnocení uply-
nulých 30. let. Sešlo se nás přes 50 
Tukanů, kteří se korfbalu věnovali, 
věnují či budou věnovat. Nejstarším 
aktivním hráčem byl Jarda Břečka, 
který oslaví letos 60 let.

Velké díky patří všem, kteří po-
mohli s  organizaci celého turnaje 
a divákům za podporu.

Děkujeme za podporu Ústecké-
mu kraji a statutárnímu městu Děčín 
a také BK Armex Děčín za spoluprá-
ci.                            (Milan Schwarz)

Foto: Robin Röhrich (dospělí)

   Přijmeme zedníky
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sportovní olympiáda
základních škol v Aquaparku
V pondělí 18. června 2018 se v děčínském aquaparku uskutečnil 
již šestý ročník olympiády základních škol. Účastníci z řad dětí byli 
stejně jako v minulých letech rozděleni do věkových kategorií podle 
tříd, do nichž chodí, a svoje dovednosti, um a šikovnost poměřovali 
v pěti disciplínách: plavání, beach volejbalu, streetballu, park fotba-
lu a opičí dráze. 
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S l u n í č -
ko hřálo 
v š e c h n y 
p ř í t o m n é 
do zad už 

od ranních hodin. Počasí ukázalo 
svou vlídnou tvář nakonec po celý 
průběh olympiády - objednávka 
tedy dorazila na správné místo... 
DJ Deckster do přítomných pouš-
těl chytlavé songy, což řadu z nich 
vedlo – včetně moderátorky celé 
akce Aleny Kolouškové – k  před-
vádění velmi pestrých tanečních 
kreací... Olympiáda znovu přitáhla 
do svého dějiště velké množství 
studentů. Je prostě skvělé vidět 
tolik mládežníků sportovat. Plavá-
ní se opět jako jediné z  disciplín 
konalo v  kryté plavecké hale, dal-
ší čtyři pak ve venkovním areálu 
aquaparku. První dvě místa na 
bedně zůstala ve stejném složení 

jako vloni, vítězství si dokonce již 
pošesté v řadě připsala ZŠ Komen-
ského náměstí, která je tak napros-
tým hegemonem. Značnou pod-
poru měl „Komenčák“ i  v  publiku, 
kde ho početné zastoupení hnalo 
kupředu. Slova uznání a pochvalu 
si zaslouží kromě studentů „Ko-
menčáku“ i žáci a žákyně ze všech 
dalších kol za výborné sportovní 
výkony, bojovnost, vervu a  nasa-
zení, s  níž celou akci absolvovali. 
V  dalším roce se na Vás všechny 
budeme opět srdečně těšit!

Celkové výsledky 6. ročníku 
olympiády základních škol:
1. místo: ZŠ Komenského náměstí 
2. místo: ZŠ Na Stráni 
3. místo: ZŠ Kamenická 
4. místo: ZŠ a MŠ Máchovo náměstí 
5. místo: ZŠ Kosmonautů 
6. místo: ZŠ Březová 
            (Aquapark)

UPRAVUJEME 
SPECIÁLNÍ 
ZDRAVOTNÍ 

HEALTHY
FOOT 

POINT

JÍLOVÉ
734 621 918

www.rehkat.cz/jilove
Objednejte se  telefonicky nebo na našich www.

NA MÍRU.

NOVOZÉLANDSKÉ 
VLOŽKY FORMTHOTICS 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Na zámek za hudbou, 
divadlem i filmem
Zámek v létě dlouhodobě nabízí vedle běžných i speciálních prohlí-
dek také celou řadu kulturních akcí. Letos tomu nebude jinak. Vedle 
tradičních, jako je opera nebo promítání letního kina, nabízí i něko-
lik novinek, které zpestří kulturní léto v Děčíně.

Růžová zahrada je místem, kde 
se koncerty a divadelní představení 
uvádějí už řadu let. Její kouzelné at-
mosféry chce využít i malý hudební 
festival Dixieland v  Růžové zahra-
dě, jehož nultý ročník odstartoval 
koncem června. Během hudebních 
podvečerů se představí dixielando-
vé a  jazzové kapely z  Děčína i  od-
jinud. Příjemné jistě je, že vstupné 
na podvečery se neliší od toho běž-
ného do Růžové zahrady. V prvním 
podvečeru zahrála děčínská kapela 
DIXI DC, jako další vystoupí napří-
klad OLD BOYS DĚČÍN, JAZZ TRIO 
DĚČÍN nebo GLASS-AJETO NOVÝ 
BOR. 

Poprvé k  nám zavítá mnoha ce-
nami ověnčený Divadelní klub Jirá-
sek Česká Lípa, který přiveze svou 
skvělou COMMEDII Á LA CARTE. 
Autorská crazy komedie na motivy 
postav z  Commedia dell´arte di-
váky přenese do renesanční Itálie. 
V  inscenaci nechybí láska, pořádný 
zloduch, trosečníci a  třeba i  němý 
sluha, který na sebe mnohé prozra-
dí… Představení v jižních zahradách 
slibuje pravý letní zážitek.

Naopak mezi tradiční akce patří 
uvedení opery. Milovníky tohoto 
žánru potěšíme druhou operou G. 
Rossiniho ITALKA V  ALŽÍRU. Tuto 
komickou operu zkomponoval ve 
svých 21 letech. Italku v Alžíru uvá-
dí Evropský komorní orchestr EMA 
a  Evropská Hudební Akademie 
Teplice pod taktovkou dirigenta 
Norberta Baxy a  v  režii Krzysztofa 
Biernackiho (USA). 

K  letním stálicím patří také var-
hanní koncerty v  kostele Povýšení 
sv. Kříže. Vždy se snažíme oslovit 
některého ze špičkových českých 
varhaníků. Letos se můžete nechat 
unést uměním Tomáše Thona, kte-

rého dále doplní Dušan Foltýn na 
hoboj a  Pavel Hromádka na trub-
ku. Při koncertě s  názvem STARÁ 
HUDBA PO CESTÁCH EVROPY zazní 
nové objevy a  neznámá díla české 
varhanní provenience. Mimo jiné 
si poslechnete skladby B. Fingera, 
J. K. Vejvanovského, J. Lipavského 
a dalších.

Milovníky filmového plátna pak 
potěší, že i  v  letošním roce kino 
Sněžník promítá na hlavním zámec-
kém nádvoří. Podrobnosti k promí-
tání letního kina včetně programu 
najdete na www.kinosneznik.cz. 

Na závěr zmiňme ještě jednu no-
vinku, kterou chceme zpestřit zá-
meckou letní nabídku. Zatím jsme 
se věnovali kulturním akcím, ale zá-
mek jsou především prohlídky. Ne-
chte se nalákat na tzv. kastelánské 
prohlídky, ve kterých se budou stří-
dat ředitelka zámku Iveta Krupičko-
vá a správce sbírek František Šuman. 
Mimořádný zážitek na vás čeká kaž-
dé pondělí, vždy v 17 hodin.

Takový je tedy červencový pro-
gram na našem zámku. Nutno ještě 
podotknout, že vyjma letního kina 
jsme připraveni i na „mokrou“ vari-
antu, jen doufáme, že toho nebude 
zapotřebí. Prožijte léto s úsměvem! 
Věříme, že akce na zámku k vaší lep-
ší náladě přispějí.                            (PeN)
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Přehled kulturních a společenských akcí  30. 6. - 20. 7.

SO  30. 6.  15.00, NE  1. 7.     15.00 
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKO-
MOTIVA EMA

SO  30. 6.  17.30,  NE  1. 7.     17.30
LÁSKA BEZ BARIÉR

SO  30. 6.   20.00, NE  1. 7.      20.00
SICARIO 2: SOLDADO

SO  30. 6.   22.00
TONYA GRAVES

PO  2. 7.     17.45
COPPÉLIA / BALET

LETNÍ KINO NA ZÁMKU
ST  4. 7.       21.30 
TÁTOVA VOLHA
 
ČT  5. 7.      21.30
ANT-MAN A WASP 

PÁ  6. 7.      21.30
PRVNÍ OČISTA

SO  7. 7.      21.30
MANŽEL NA ZKOUŠKU

NE  8. 7.     21.30
MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA

PO  9. 7.     21.30
JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE

ÚT  10. 7.   21.30
AVENGERS: INFINITY WAR

ST  11. 7.    21.30
JSEM BOŽSKÁ

ČT  12. 7.   21.30
NEŽ PŘIŠLA BOUŘE

PÁ  13. 7.   21.30
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠE-
RÓZNÍ DOVOLENÁ

SO  14. 7.   21.30
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ

NE  15. 7.   21.30
HASTRMAN

ÚT  17. 7.    21.30
DEADPOOL 2

ST  18. 7.    21.30
MAMMA MIA!

ČT  19. 7.    21.30
MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
 
PÁ  20. 7.   21.30
DĚSIVÉ DĚDICTVÍ

ÚT  3. 7.      19.00              jižní zahrady
COMMEDIA Á LA CARTE
Crazy komedie Divadelního klubu 
Jirášek z České Lípy nás zavede do 
renesanční Itálie. Vstupné: 160 Kč 
dospělí / studenti, senioři, ZTP 120 
Kč. 

ÚT  10. 7.   18.00
kostel Povýšení sv. Kříže
STARÁ HUDBA PO CESTÁCH
EVROPY
Nové objevy a neznámá díla české 
varhanní provenience. Vstupné: 
180 Kč dospělí / studenti, senioři, 
ZTP 120 Kč.

ČT  12. 7.    17.00,  ÚT  19. 7.  17.00
Růžová zahrada
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
Druhý letní festival dixielandových 
kapel pokračuje koncertem kapely 
OLD BOYS DĚČÍN. Třetím koncer-
tem 19. 7. je vystoupení JAZZ TRIA 
DĚČÍN. Vstupné do Růžové zahrady: 
20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

Výstava chodba 3. patro:
LABSKÉ PÍSKOVCE - fotografické 
expozice M4. Výstava fotografií 
vzniklých v rámci projektu Fotofes-
tival Pískovec.

Výstava chodba 2. patro:
FOTÍME RÁDI - výstava fotografií 
dětí z fotokroužku při knihovně.

Přehled a více informací najdete na:
vzdelavani.dcknihovna.cz

Nově zařazujeme kurzy:
- Němčina jako příprava na povolá- 
   ní v Německu
- Výuka hebrejštiny
- Šijeme tašky, taštičky, kabely
- Výtvarné dílny pro děti
- Kurz trénování paměti
- Tvorba eshopu

PROVOZ MĚSTSKÉ KNIHOVNY DĚ-
ČÍN V OBDOBÍ LETNÍCH PRÁZDNIN 
(ČERVENEC - SRPEN) 
Hlavní půjčovna a studovna: 
Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Úterý 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Středa ZAVŘENO 
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 19.00 
Pátek ZAVŘENO 
Sobota, Neděle ZAVŘENO 

Dětské oddělení: 
Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Úterý 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Středa ZAVŘENO 
Čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 – 18.00 
Pátek ZAVŘENO 
Sobota, Neděle ZAVŘENO 

Upozornění: 
Půjčovna pro dospělé, studovna 
a  dětské oddělení bude zavře-
no ve dnech: Od 27. července do 
12. srpna

So 30. 6.,  Ne 1. 7.   
HURÁ PRÁZDNINY!

Pá 13. 7.    19.00, pro starší od 20.30
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO
nutno objednat předem

Pá  20. 7.  18.00
NOC V ZOO
spaní v zoo pro děti, večer plný zá-
žitků, nutno objednat předem.

Silný systémový
 p

ar
tn

er
 

Chtěli byste si pořídit předplatné 
do divadla a zajistit si tak stálé mís-
to v sále po celou sezónu a ušetřit 
25 % z ceny vstupného? Vyplně-
né přihlášky divadlo přijímá od 
2. 7. do 25. 8. 2018. Vybrat si můžete 
„Půlroční“ a „Celoroční“ předplatné 
pro skupiny D1, D2 a D3. U skupin 
E, K a S je možné pouze celoroční 
předplatné. Podrobnosti najdete 
na stránkách www.divadlodecin.cz.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

28. 6. – 30. 7.

Vás zveme
do Galerie na

výstavu

VIDÍM, VIDÍŠ, VIDÍME...
Vernisáž – čtvrtek 28. 6. od 17 hod. 

TVŮRČÍ SKUPINA JARDOVÉ

JAROSLAVA BAUEROVÁ, 
JAROSLAV CHROUST, 
JAROSLAV KALOUS, 
JAROSLAV STEJSKALs hudebním doprovodem Kláry Kozlíkové, Ivy Šulcové a Daniely Libichové
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Mírový běh zavítal do Děčína 
Ve středu 20. června 2018 z Děčína odstartovala poslední česká etapa Mírového běhu. Běžci z různých 
zemí světa se s hořící pochodní vydali na cestu do Drážďan. 

Ještě před tím se ale účastnící 
běhu potkali se žáky Základní školy 
Dr. Miroslava Tyrše. Samotní běžci 
jim zábavnou formou přiblížili hlav-
ní myšlenku Mírového běhu, děti je 
pak doprovodily na etapu vedoucí 
nádhernou krajinou Českého Švý-
carska.  Mírový běh před 31 lety 
založil atlet a  filozof Srí Chinmoy. 
Cílem bylo posílení mezinárodního 
přátelství a vzájemného porozumě-
ní. Evropská část tohoto štafetové-
ho běhu skončí v říjnu v Lisabonu.                  
                                          (romi)


